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Därför går jag i kyrkan

Thomas Lundmark, Ursviken

”Varför går du i kyrkan?” 
Jag fick den till synes triviala 
frågan av en affärskollega för 
en tid sedan. Det var hans ärliga 
undran när han under ett samtal 
förstod att jag bekänner mig som 
kristen och att jag vid minst ett 
tillfälle i veckan vill delta i en 
gudstjänst. 

Mitt svar till honom blev minst sagt rörigt. 
Hans leende när han uttryckte ”Det där ser du 
ut att tycka om” har fått mig i efterhand att 
inse: det gör jag!

Det här är några av de främsta anled ning­

arna till varför gudstjänstbesök är viktigt 
för mig.

För mig är gudstjänsten ett andningshål och 
ett avbrott i tillvarons ofta höga tempo; en 
frizon där jag kan stanna upp, fundera, tänka, 
reflektera eller att enbart delta tillsammans 
med andra som firar gudstjänst.

Gudstjänsten är en viktig del i min 
relation med Gud. Jag är en del av den 
gudstjänstfirande församlingen, ett av Guds 
redskap för att nå ut med budskapet om 
Jesus. Agendan, ordningen i gudstjänsten, 
innehåller så mycket. Liturgin innehåller 
delar som återkommer i varje gudstjänst. Det 
innebär inte stagnation utan fördjupning. Jag 
får tillfälle samla tankarna, reflektera, hämta 
inspiration, bekänna och upprättas. 

Gudstjänsten ger också tillfälle att 
fundera över existensens oundvikliga fråga 
­ den om livets skörhet och om vår tillvaros 
ändlighet.

Bibeltexter utifrån kyrkoårets teman 
tillsammans med predikan ger många 
intressanta och nyttiga perspektiv. Visst, 
ibland känns texterna och utläggningarna 
svåra och långsökta och inbjuder mest till 
invändningar ­ eller är helt ointressanta. Då 
får de vara det.

Kyrkolokalen inbjuder till avslappnat lugn. 
I bland är jag med aktivt och ibland låter jag 
tankarna vila. Jag kan erkänna att det hänt 
att jag somnat, men det får prästen stå ut 
med. Att släppa allt och bara vara omsluten i 

en gemenskap med människor och Gud ger 
kroppen ro och själens batterier laddas. 

Nattvarden, en tillsynes enkel måltid med 
vin och bröd som är instiftad av Jesus själv. 
Det förunderliga är att under nattvardsfirandet 
övergår mina trostvivel i något jag vill kalla 
tillit. Det blir klart för mig att jag är omsluten 
av en påtaglig Gud som inte bara har skapat 
mig utan också har omsorg om mig!

Jag tycker att det är stora variationer på våra 
gudstjänster. Vi har  t ex familjegudstjänster 
där sång, musik och glädje över livet 
överväger.

I samband med gudstjänsterna får jag också 
social gemenskap. Beroende på livsfas och 
livssituation kan vi ha olika behov av detta. 
Min erfarenhet är att detta är fritt. Vill jag inte 
kan jag avstå. 

Jag tycker om att gå i kyrkan. Jag vill 
därför uppmana dig att göra några besök. 
Ge inte upp för tidigt, för det finns mycket 
att upptäcka. Du är välkommen!

Thomas Lundmark
En längre version av Thomas ledare finns 

på vår hemsida.

”Gudstjänsten är en 
viktig del i min 
relation med Gud.
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En mötesplats för barnfamiljer

Familjeträffar  

Marie Brunnegård, Ronny Bergström och Peter Eriksson är tre av de 
föräldrar som är med på familjeträffarna.

En viktig anledning till familjeträffarna är att baren ska få möjlighet att 
lära känna varandra. Fanny Eriksson, Josef Eriksson, Jacob Bergström, 
Joel Brunnegård hjälps åt att att lösa uppgifterna i en musiktävling.

Sedan september förra året är det familjeträff en 
fredagkväll i månaden på EFS i Ursviken. Det är 
enkla träffar då trivsel och gemenskap är i centrum.
Tanken att hitta ett sätt för barnfamiljer som brukar gå i kyrkan att träffas 
för att lära känna varandra ännu bättre har funnits ett längre tag, berättar 
Anna Fredriksson, en av initiativtagarna till familjeträffarna.
– Största anledningen var att vi kände att våra barn som börjar vara lite 
större inte hade så mycket kontakt med varandra. Vi kände att det är viktigt 
att de har kristna vänner, att man får ett bra socialt nät kring dom.

Några av barnfamiljerna träffades och funderade kring hur man                          
skulle kunna göra.

– Då var det någon som kläckte idén med att 
träffas en gång i månaden och äta middag 

tillsammans, berättar Anna.
Programmet för familjeträffarna är 

enkelt. Efter den inledande måltiden 
leker barnen en stund. Det kan vara 
kurragömma, pingis eller något 
annat de kommer på. Ibland kan 
föräldrar ha förberett en liten 

skattjakt.
Under tiden barnen är tillsammans 

samlas föräldrarna för en stunds 
samtal om kristen tro och andra 

viktiga livsfrågor.
Men varför ska man då 

komma och vara med på 

Anna Fredriksson är en av initiativ­
tagarna till familje  träffarna på 
Ursvikens EFS.

– Jag tycker det är roligt att barnen får lära känna varandra.
Familjeträffarna inleds med att man äter middag tillsammans, och 
att fixa maten tycker inte Ronny är speciellt betungande.

– Familjerna turas om med matlagningen. Det blir kanske en eller 
två gånger under ett år man är ansvarig för det.

Naturligtvis finns det inget krav på de som kommer att de ska 
vara mer eller mindre trogna kyrkobesökare. Alla familjer med barn 
är välkommen! Familjeträffarna är ett bra sätt att lära känna andra 
barnfamiljer. Det kan innebära att det blir lättare för familjer som 
vill, men som av olika anledningar inte besöker kyrkan, vågar ta det 
steget. I grundtanken med familjeträffarna finns en önskan och dröm 
om att gruppen med familjer som träffas ska växa.

De familjeträffar som återstår under våren är följande fredagkvällar 
kl 18.00: 1 mars, 8 april, 20 maj.

familjeträffarna? Det får Marie 
Brunnegård, Ronny Bergström 
och Peter Eriksson, tre av de 
föräldrar som brukar vara med

                                                      förklara. 
Peter börjar.
– Du kommer till en kväll där det är ganska enkelt. Du får äta mat 

till självkostnadspris och träffa andra barnfamiljer som brukar gå i 
kyrkan. 

Även Ronny tycker att familjeträffarna är ett enkelt sätt att 
träffas på.

– Har man barn så är det många aktiviteter och mycket planering 
och tid bara till att hålla saker rullande. Men en sådan här kväll är 
enkel och kravlös, det är bara att komma. 

Marie lyfter fram barnperspektivet.
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Irene har många arbetsuppgifter

diariet, skötse     l  avtal och bokning av för­
rätt ningar.

Exempel på andra arbetsuppgifter som Irene 
har är redovisning av kollekter, kyrkobokföring, 
fakturaunderlag, faktu rer ing, bokföring 
och förbereda inför kollektupptagning och 

pålysningar/ tack sägelser. Ibland får hon också 
besök av församlingsbor, och det är något som 
hon gärna ser mer av.

– Kom gärna in och prata med oss om ni 
har frågor eller något ni funderar över.

När Irene får uppgiften att blicka framåt 
och säga vad hon tror om framtiden, är hon 
minst sagt djärv.

– När jag får frågan om vilket läge jag tror 
församlingen har om 10 år brukar jag sticka 
ut hakan och säga: ”Inom en tioårsperiod 
är hela Sveriges befolkning anslutna till 
Svenska kyrkan på ett eller annat sätt.” 

Sedan 1999 har Irene 
Jakobsson arbetat som 
förvaltningsassistent på S:t 
Örjans församlingsexpedition, 
och det är ett jobb som hon trivs 
med.
– Jag trivs jättebra med mitt jobb och mina 
arbetskamrater. Det här är en arbetsplats där 
jag både får jobba med de arbetsuppgifter 
jag har utbildning för, men där även själen 
får plats, berättar Irene. I jobbet som för­
valtning  sassistent ingår många olika arbets­
uppgifter. 
– Jag jobbar med begravningsverksamheten 
75 procent av min tjänst. I det ingår uppgifter 
som begravningsregistret, begravnings­

Faktaruta 
Namn: Irene Jakobsson
Familj: Sonen Tobias, 25 år
Bor: Lägenhet på Anderstorp
Läser: Hon läser gärna deckare. Hon har 
även läst böcker av bl a MiaTörnblom, 
Barack Obama och Dan Brown. Senast 
lästa är ”Dalen som dränktes” av Reginald 
Hill.
TV: Irene ser nyheter, debatter, 
underhållning och filmer
Radio: När radion är på är det P2 och P4 
som gäller, men även Mix Megapol och 
Rix MorgonZoo.
Favorit program: T ex Melodi krysset, På 
minuten och Svensk toppen.
Musik: Irene är ”allätare” men framförallt 
gillar hon gammal hederlig rock n´roll.
Fritid: Folkdans, motionsdans,
styrdans, opera, teater, revy, resor, korsord, 
handarbete.
Dold talang: Teaterapa. Hon är inte med i 
en teatergrupp, men när tillfälle ges tycker 
hon om att spexa, sjunga och dansa.
Blir glad: När hon kan glädja andra.
Blir ledsen: Bristen på respekt och 
förståelse för andra, som när barn medvetet 
blir behandlade illa av vuxna som de står i 
beroende ställning till.

Irene tycker att det bästa med jobbet är att det är mycket blandade arbetsuppgifter och att 
det känns ansvarsfullt.

Irene är väl medveten om att det inte är 
en speciellt realistisk syn, men det är i alla 
fall hennes önskan.

 Hon tycker att den livsfilosofi som 
Svenska kyrkan står för, är något som de 
flesta människor verkar leva efter.

– Oavsett om de är troende eller ej, så lever 
de flesta efter tio Guds bud. Vi stjäl inte, 
dödar inte osv, även om ingen är felfri.

Irene avslutar med att undra över om vi 
vill ha ett samhälle där vi inte lever efter de 
här grundreglerna. Som det kanske var på 
vikingatiden eller  
hedninga­
tiden.

Handarbete 
är en av de
aktiviteter 
som Irene
kopplar 
av med, 
på sin 
fritid.

”En arbetsplats 
där även själen 
får plats.
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Vad gör Internationella gruppen?

Internationella gruppen består av, från vänster: Mats Lindberg, kyrkoherde. Anders 
Lundmark, EFS. Nils Renström, SKIA.  Anna­Lena Lund,  EFS. Birgitta Wangby, diakon. 
Rune Åström , SKIA (Svenska kyrkans internationella arbete ). På bilden saknas Ulf 
Degerman och Birgitta Renström, SKUT. Dessutom är Anita Sehlstedt engagerad i arbetet 
för handeln med rättvisemärkta varor.

Sedan en tid tillbaka finns Inter­
nationella gruppen etablerad som 
en av arbetsgrupperna inom för­
samlingen. 
Gruppen, som träffas 2­3 gånger per termin, 
har som uppgift att arbeta med information 
och inspiration för ett ökat engagemang i 
kyrkans internationella åtaganden. Det är t 
ex det som rör mission, katastrof­ och hjälp­
insatser, utveckling för fred, demokrati, 
mänskliga rättigheter och ekonomisk rättvisa. 
Gruppen har dessutom ett ansvar vad gäller 
församlingens aktiviteter för rättvis handel.

Det här är exempel på samlingar som 
Internationella gruppen svarat för: 

Den årliga missionshelgen mission.nu, 
missionskaféer som haft fokus på Tanzania, 
Etiopien, Colombia, Svenska kyrkan i New 
York, Att leva i Palestina och ”Sjung för livet”, 
allsångskvällen strax före jul.

Lördag 19 mars kl 19.00 är det dags för ännu 

ett missionskafé. Då delar Samuel Ekstedt med 
sig av erfarenheter av arbetet som volontär i 
kyrkans arbete i Brasilien. 

Internationella gruppen skall också kunna bistå 
med information om mission och internationellt 
arbete t.ex. för en konfirmandgrupp.

Övning inför vårkonserten
Nu är arbetet i gång med att 
förbereda vårkonserten som 
kommer att vara i S:t Örjans 
kyrka fredag 20 maj. Det innebär 
många timmar med övningar 
under de kommande månaderna 
för de körer som ska medverka. 
Programmet är inte klart än, men troligtvis  
kommer kören Kustblandning att sjunga 
några sånger av Hasse och Tage. Dessutom 
är självklart vilken den sista sången blir. 

– Vi slutar alltid med att sjunga Waldemar 
Åhléns sommarpsalm ”En vänlig grönskas 
rika dräkt”, berättar Lars Hedlund, kantor i 

Kustblandning, är en av de körer som nu 
övar inför den kommande vårkonserten. 
Kustblandning består av ett 25­tal 
välsjungande damer. Kören har funnits i 
drygt 12 år och några av deltagarna har 
varit med sedan starten.

S:t Örjans församling och tillika körledare 
för tre av församlingens körer. 

Under konserten kommer de medverkande 
körerna att sjunga 2­3 sånger var och sedan 
sjunger alla körerna tre eller fyra sånger 
tillsammans. 

Enligt planerna är det kören Kustblandning, 
Urvikens kyrkokör och MILK, Mitt I Livet 
Kören, som ska medverka på vårkonserten. 
Dessutom finns det planer att bjuda in en kör 
utanför församlingen, men i skrivande stund 
är inte klart med vilken kör det blir. 
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Backspegeln
Välkommen till
våra Grupper
S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Öppen förskola 
Träffpunkt för föräldrar med små barn, 
månd kl 9­12
Junior XL 
Öppen verksamhet för åk 3­6
tisd kl 15.00­17.00
Missions/Örjansträffen
I S:t Örjansgården
torsd kl 13.00­14.30, jämna veckor

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med
musikprofil
tisd kl 11.00­15.00
Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15
Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 14.00
Ursvikens kyrkokör 
torsd kl 18.30 
Kören Kustblandning 
onsd kl 19.00
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3­6
torsd kl15.00­17.00
Missionssyföreningen
onsd kl 13.00 udda veckor
Körer på Ursvikens EFS
Ledare: Anna­Lena Lund
Barnkörlek
4­6 år tillsammans med en vuxen.
Måndagar ojämn vecka kl 17.30­18.15
Hör och häpna
Förskoleklass­åk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 18.00­18.45 
Musikalkören MaxiMellan
åk 3­6. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.30­18.15 
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Barnvakt
under övningar. Övning vissa söndagar 
kl 16.30­18.30 
Daglediga
3:e torsd varje månad kl13.00
Symöte
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 12.00
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas 
i hemmen. 
Kontaktperson: Ingemar Nygren,
tfn 306 19
Bibelstudier på Ursvikens EFS
Torsdagar jämn vecka kl 11.00

Det händer mycket i vår församling. Under rubriken ”Backspegeln” kan 
du se några kort från en del av det som hänt under de senaste månaderna. 
Den här gången är det kort bl a från kyrkans 75­årsfirande.

Makarna Gun­Mari och Kjell Lundgren. Kjell 
var 5 år när S:t Örjans kyrka invigdes.

Torkel Selin var inbjuden gäst 
vid jubileet, där han sjöng 
läsarsånger. Torkel har ett 
förflutet i  Skelleftehamn, där 
han bodde när han jobbade som 
ungdomsledare i församlingen. 

Nils­Erik Fällman hade mycket att 
berätta vid veteranträffen i Örjansgården

Kontraktprosten Carina Wikman installerar 
Mats Lindberg till sitt tjänst som kyrkoherde i 
S:t Örjans församling. (bilden redigerad)

Kören Kustblandning och Änglakören, under Lars Hedlunds 
ledning tillsammans med Nils Lindholm på bas, svarade för 
sången vid herdeinstallationen av Mats Lindberg.

Familjen Hammarsten, bestående av Sofia Susanne, 
Roger och Gabriel, klarar lätt av att göra rörelserna till en 
sång under julfesten på Ursvikens EFS.

Vid 
terminsavslutningen 
i Ursvikens kyrka 
sjöng Lucia med 
tärnor inför en 
fullsatt kyrka.
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URSVIKEN
Mars
Fr 4 kl 13.00 Andakt på Trivseln med Pingstkyrkan
Sö  6   kl 11.00 Mässa. Arnaldo Tiburzi. Ursvikens Kyrkokör 
Ti  8  kl 13.00  Symöte på EFS Ursviken. Bengt Block
Fr 11 kl 13.00 Andakt på Trivseln med EFS  
Sö  13  kl 11.00  Gudstjänst. Robert Birgegren 
To  17  kl 13.00  Daglediga på EFS Ursviken. 
   Musik: Affes trio 
Fr  18 kl 13.00 Mässa på Trivseln med Svenska kyrkan 
Sö  20  kl 11.00  Dopfest. Robert Birgegren. Sång:    
   Barnkörleken och Öppna Förskolan 
Ti  22  kl 13.00  Symöte på EFS Ursviken. Medv.: Maria   
   Ekstedt ­ ”Kropp, själ, ande?” 
Fr 25 kl 13.00 Andakt på Trivsen med Frälsningsarmén
Lö  26  kl 18.00  Musikcafé. Sång: MILK 
Sö  27  kl 11.00  Mässa med personlig förbön.  Mats Lindberg. 
   Sång: Sörbölekyrkans kör 
April
Fr 1  kl 13.00 Andakt på Trivseln med Pingstkyrkan 
Sö  3  kl 11.00  Gudstjänst. Gunilla Lundberg Björk 
   Sång: Marie­Louise Andresson
Fr 8 kl 13.00 Andakt på Trivseln med EFS 
Sö  10  kl 18.00  Gudstjänst med små och stora. Mats L  
   Sång: Hör och häpna
Ti  12  kl 13.00  Symöte på EFS Ursviken. Arnaldo   
   Tiburzi och Anna Norsten 
To  14  kl 13.00  Daglediga på EFS Ursviken.”Solskens­
   sångaren J.A. Hultmans sångskatt”. 
   Medv.: Ingeborg och Tord Sandberg 
Lö  16  kl 18.00  Psalmtoppen 
Sö  17  kl 11.00  Mässa med personlig förbön. Robert B 
To  21  kl 13.00  Skärtorsdagsmässa på Trivseln. Robert B
To  21  kl 19.00  Skärtorsdagsmässa. Robert Birgegren 
Fr  22  kl 11.00  Långfredagsgudstjänst. Arnaldo Tiburzi 
Lö  23  kl 23.00  Påsknattsmässa. Gunilla Lundberg Björk.   
   Diakon: Åsa Sidenmark 
Sö  24  kl 11.00  Påskdagsmässa. Gunilla Lundberg   
   Björk. Sång: Ursvikens Kyrkokör 
Må  25  kl 11.00  Gudstjänst på EFS Ursviken. Mats   
   Lindberg. Sång: MILK 
Ti  26  kl 13.00  Symöte på EFS Ursviken. Medv.: Åke   
   Hägglund ”Glimtar från Etiopienresa” 
Fr 29 kl 13.00 Andakt på Trivseln med Pingstkyrkan 

Maj 
Sö  1  kl 11.00  Mässa. Mats Lindberg. Sång:Sara Furberg,    
   Stina och Nassanin Gustavsson 
Fr 6 kl 13.00 Andakt på Trivseln med EFS
Fr 6 kl 19.00 Ekumenisk förbönsgudstjänst
Sö  8  kl 11.00  Gudstjänst. Robert Birgegren 
Ti  10  kl 13.00  Symöte på EFS Ursviken. Yngve Stenlund 
Fr  13 kl 13.00 Andakt på Trivseln med Frälsningsarmén  
Sö  15  kl 00.00  Våravslutning med utfärd till Umeå. Guds­  
   tjänst och studiebesök. Ta med egen lunch
Fr 20 kl 13.00 Mässa på Trivseln med Svenska kyrkan 
Sö  22  kl 11.00  Mässa. Mats Lindberg 
Fr 27 kl 13.00 Andakt på Trivseln med Pingstkyrkan
Sö  29  kl 11.00  Gudstjänst. Robert Birgegren 

Personalen på kyrkogården informerar
Datum att tänka på är:
30 april Senaste dag för beställning av gravskötsel.
2 maj Senaste dag för gravägare med skötselavtal att 
avlägsna lyktor, kransar och annat material som placerats 
på gravarna under vintern. Därefter kasseras kvarvarande 
utsmyckning.
30 maj Senaste dag för gravägare med skötselavtal att 
avlägsna vårplanteringar.

SKELLEFTEHAMN
Mars
To 3  kl 13.00 Träffpunkt för daglediga, S:t    
     Örjansgården.Lars­Olof Holmberg o   
     Sören Persson sjunger med och för oss 
Sö  6  kl 11.00  Gudstjänst. Mats Lindberg. 
     Sång: Lars­Olof  Holmberg & Sören Persson 
To 10 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Lö  12  kl 18.00 Musikcafé. Medv.: Bluesswing 
Sö  13  kl 16.00  Mässa. Robert Birgegren 
Sö  20  kl 11.00  Mässa. Gunilla Lundberg Björk 
To  24 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Sö  27  kl 11.00  Gudstjänst. Gunilla Lundberg Björk 

April
Lö 2  kl 9.00 Kvinnofrukost i S:t Örjansgården
     Anna­Carin Dahlberg 
Lö  2  kl 18.00  Musikcafé. Medv.: Reunion 
Sö  3  kl 14.00  Mässa. Mats Lindberg. 
     Sång: Kustblandning
To 7  kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården 
Sö  10  kl 14.00  Gudstjänst. Gunilla Lundberg Björk 
Sö  17  kl 14.00  Gudstjänst med små och stora. 
     Mats Lindberg. Sång: Änglakören 
Må  18  kl 13.00  Passionsandakt i S:t Örjansgården
Ti  19  kl 13.00  Passionsandakt i S:t Örjansgården
On  20  kl 13.00  Passionsandakt i S:t Örjansgården 
To  21  kl 19.00  Skärtorsdagsmässa. Gunilla Lundberg  Björk 
Fr  22  kl 14.00  Långfredagsgudstjänst. 
     Gunilla Lundberg Björk. 
     Sång: Ursvikens Kyrkokör 
Sö  24  kl 14.00  Påskdagsmässa. Robert Birgegren 

Maj 
Sö  1  kl 14.00  Gudstjänst. Gunilla Lundberg Björk.   
     Sång: Kustblandning 
Sö  8  kl 14.00  Mässa. Mats Lindberg 
Lö  14  kl 18.00  Minns du sången 
Sö  15  kl 14.00  Gudstjänst.  
Fr  20  kl 19.00  Vårkonsert 
Sö  22  kl 14.00  Gudstjänst. Gunilla Lundberg Björk 
Sö 29  kl 14.00  Mässa. Gunilla Lundberg Björk 

Juni
To  2  kl 8.00  Ekumenisk friluftsgudstjänst med    
     Frälsningsarmén på Mullebo. 
     Gunilla Lundberg Björk. 
     Musik: Frälsningsarméns Hornmusikkår
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E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg 
(Kyrkoherde) 70 81 22 
Robert Birgegren 70 81 21
Gunilla Lundberg Björk 70 81 27
Arnaldo Tiburzi 070­374 40 82

Diakon
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24
Ann­Louise Åström 70 81 31

Församlingsassistent
Nils Lindholm 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
Anna­Lena Lund 073­063 99 97

Församlingsvärdinna
Leila Kerttula 70 81 16

Kansli
Annika Nyman 
(kanslichef) 70 81 05 
Irene Jakobsson 70 81 03

Kyrkogård/Vaktmästeri
Tjänstgörande 
vaktmästare 70 81 02
Jan Lenman
(kyrkogårdschef) 70 81 11
Kerstin Lindqvist 70 81 14
Emma Pettersson 70 81 12
Per Lundmark 70 81 13

Förtroendevalda
Sten­Arne Burman, 
ordf. kyrkorådet 070­641 65 95
Torbjörn Fahlgren, 
ordf. fullmäktige 070­693 03 76

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 0910­532 91
E­post: 
efsursviken@gmail.com

Roger Lundström
ordf. EFS 0910­532 91

Lek 
och allvar
Det är en härlig blandning av allvar och lek under ledarutbildningen. Katarina Wikström agerar 
framför Amanda Berglund, Maria Lagerkvist, Robert Birgegren och Rebecka Ljungholm.

Rebecka Ljungholm, 
Elias Åkerlund och 
Simon Lundmark, är tre 
av de ungdomar som går 
ledarutbildningen.

När ledaren Robert Birgegren 
och ungdomarna som går 
ledarutbildningen träffas, är det en 
härlig blandning av allvar och lek.
Katarina Wikström är en av ungdomarna i S:t Örjans 
församling som valt att gå ledarutbildning för att bli 
hjälpledare i församlingens konfirmandverksamhet. 
Bland konfirmanderna är ungefär två tredjedelar 
flickor.

– Det är roligt och intressant att vara med i 
utbildningen, tycker Katarina. Man lär sig mycket 
och jag ville gärna fördjupa mig i kristendomen.

Och att det är annorlunda nu, jämfört med  mitten 
på 1900­talet, är något som Marianne Lundström 
reflekterat över.

– Vi som konfirmerades på 1940-50-talen känner väl 
inte riktigt igen oss i dagens konfirmandverksamhet. 
Vi minns prästen  som med bibeln i hand undervisade 
sina ungdomar. Men alla var med, det var ytterst 
sällsynt att någon avstod från konfirmationen.

Robert Birgegren som är komminister och 

konfirmandansvarig i S:t Örjans församling medger 
att andelen konfirmander har minskat. Men han 
tycker ändå att kyrkan fortfarande har stort förtroende 
bland församlingsborna och att ungdomar kommer 
till konfirmandundervisningen varje år. Katarina 
och hennes kamrater i konfirmandledarutbildningen 
konfirmerades för två år sen.

Nu är förhoppningen att de ska medverka i under­
visningen av nya grupper konfirmander. Robert 
Birgegren är glad åt  att få hjälp av ungdomarna, 
till exempel som lekledare och med betraktelser vid 
samlingarna.

 Ja, det är inte omöjligt att vi 30­talister skulle 
haft fler roliga minnen från konfirmandtiden om 
Katarina och hennes kamrater hade lockat vår 
präst till lite mer lek och något mindre allvar. 
Men han gjorde nog så gott han kunde, som 
Robert och hans kolleger idag. Jag tror ändå inte 
att någon av oss ångrade den där tiden med allvar, 
bibelförklaringar och kamratskapet, avslutar  
Marianne Lundström.


